

عنوان مقاله:

تاثیر توسعه بازار بورس و آموزش عالی بر رشد و شکوفایی اقتصاد کشور ایران

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی سالانه تحولات نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

بهمن خانعلی زاده - کارشناسی ارشد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب، ایران

آزاده محمدیان - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، گرایش مالی، دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکزی، ایران

حمید کاکائی - کارشناسی ارشد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب، ایران

ستاره گوهر دهی - کارشناس ارشد اقتصاد، دانشگاه الزهرا تهران، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه بر کسی پوشیده نیست که یکی از عوامل اصلی و مهم رشد و شکوفایی اقتصادی یک کشور افزایش سرمایه گذاری بخش های مولد آن کشور است. بنابراین رسیدن به این هدف مهم نیاز به ابزارهایی دارد که مهم ترین آنها پویایی، تکامل و توسعه بازارهای مالی شامل بازار پول، سرمایه و صنعت بیمه است. در همین راستا و به جهت نیل به توسعه و شکوفایی اقتصادی تحصیلات دانشگاهی و مهارت آموزی برای بزرگسالان نقش موثری در افزایش آهنگ رشد اقتصادی و کاهش فقر ایفا می کند. ایراد با تحصیلات عالی خواهند توانست با اتکا به دانش مالی و اقتصادی، بهترین سرمایه گذاری ها را در بخش های مولد کشور با انجام برسانند که این خود کمکی خواهد بود برای رسیدن به رشد و شکوفایی اقتصادی کشور. لذا در این تحقیق سعی شده است با انجام آزمون ARDL روابط بلندمدت و کوتاه مدت بین متغیر آموزش عالی و متغیرهای توسعه بازار بورس با تولید ناخالص داخلی کشور ایران در بازه زمانی ۱۳۶۸-۱۳۹۸ و با استفاده از داده های سالیانه در کشور ایران مورد بررسی قرار گیرد. لذا نتایج این تحقیق نشان داد که تعداد دانشجویان آموزشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور و معاملات انجام شده در بورس، حجم سهام های معامله شده در بورس تاثیری مثبت بر رشد اقتصادی کشور داشته است. این در حالی است که تاثیر تعداد شرکت های بورسی در همین بازه زمانی تاثیر منفی بر رشد اقتصادی داشته است. ضمناً آزمون علیت گرنجر نیز نشان داد که یک رابطه یکطرفه از سمت متغیر آموزش عالی با متغیرهای توسعه بازار بورس وجود دارد

کلمات کلیدی:

آموزش عالی، بازار بورس، آزمون ARDL، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1268173>

